
 
 

     Circolare 273                                                                  Savignano sul Rubicone,  30/01/2025                                                                                        
 

Agli studenti dei tre indirizzi e alle loro famiglie 

Al personale docente in servizio 

Alle allieve/i rappresentanti nel Consiglio di Istituto 

DSGA e personale ATA (con particolare 

riferimento ai collaboratori scolastici in servizio al 

centralino) – Sito Web 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’USO POMERIDIANO DEI LOCALI 

SCOLASTICI PER LA PAUSA PRANZO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO CHE  sono in fase di attivazione diversi corsi pomeridiani di mentoring, corsi di 

potenziamento delle competenze di base, percorsi laboratoriali e corsi di lingue rivolti agli studenti 

per tutti gli indirizzi di studio nell’ambito delle attività previste dai PNRR DM 65/2023 e 19/2024;  
 

CONSIDERATO il potenziale e pieno utilizzo degli spazi interni ed esterni al BAR dell’Istituto 

(condizioni climatiche permettendo) e degli spazi attrezzati con tavoli e sedie in fondo al corridoio al 

piano terra della sede principale (dove è presente il centralino);  
 

CONSIDERATA LA RICHIESTA proveniente da diversi  alunni  e docenti di adibire un locale 

della scuola per la consumazione dei pasti nel momento del pranzo, in una fase di intervallo tra le 

attività mattutine e gli impegni pomeridiani sopra elencati 
 

DISPONE 
 

L’UTILIZZO DELL’AULA N° 33 AL PIANO TERRA PER CONSENTIRE AGLI 

ALUNNI DI PRANZARE E ATTENDERE L’INIZIO DEGLI INCONTRI/ATTIVITA’ 

POMERIDIANE (tale aula è generalmente disponibile, salvo impegni PNRR già 

programmati).  
 
Si assicura sorveglianza generica da parte del personale scolastico. 

 

Si sottolinea che, come da Regolamento interno, non è consentito girovagare per gli spazi 

della scuola o disturbare eventuali altre attività scolastiche in corso. Si ricorda che gli 

alunni sono tenuti ad un comportamento corretto e rispettoso degli spazi scolastici e dei loro 

arredi. In particolare, gli studenti dovranno lasciare l’aula n° 33 in idonee condizioni di 

pulizia, raccogliendo eventuali rifiuti e depositandoli nel relativo cestino. Qualsiasi 

violazione di quanto riportato comporterà l’allontanamento degli alunni dagli spazi consentiti 

e l’adozione di provvedimenti disciplinari, oltre che la revoca dell’utilizzo dell’aula.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Ing. Mauro Tosi  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3 comma 2 del D. L.vo 39/93 

 
Via Togliatti n.5   C.A.P. 47039 

 

Tel. 0541 944602 
C.F. 90038920402 

 

                          PEO fois001002@istruzione.it 
PEC fois001002@pec.istruzione.it 

       Web site: www.iissmcurie.edu.it 

mailto:fois001002@istruzione.it
mailto:fois00100
mailto:2@pec.istruzione.it

